



रक्षा मंत्रालय (भारत सरकार)
Ministry of Defence (Govt. of India)

कार्यालय, रक्षा लेखा नियंत्रक (सेना), मेरठ छावनी
OFFICE OF THE CONTROLLER OF DEFENCE ACCOUNTS (ARMY),
बेलवेडियर कॉम्प्लेक्स, आयुध पथ, मेरठ छावनी
BELVEDERE COMPLEX, AYUDH PATH, MEERUT CANTT

कार्यालय आदेश भाग दो सं. 513

PART II O.O. No.513

दिनांक : 29.08.2016

Dated : 29.08.2016

विषय : रिक्ति वर्ष 2015-16 के लिए सहायक लेखा अधिकारियों से लेखा अधिकारियों के ग्रेड में पदोन्नति हेतु समीक्षा विभागीय पदोन्नति समिति

Subject: - Review DPC for the promotion of Asstt. Accounts Officers to Accounts Officer's grade against the vacancy year 2015-16

मुख्यालय कार्यालय के पत्रांक ए एन/XI/11071/रोस्टर/ए ए ओ/ 2014 दिनांक 08.04.2016 के अंतर्गत दिनांक 31.03.14 के पूर्व व्यापी प्रभाव से प्रकाशित सहायक लेखा अधिकारियों के वरिष्ठता रोस्टर में संशोधन किए जाने के फलस्वरूप, वे अधिकारी जिनकी पदोन्नति सहायक लेखा अधिकारी से लेखा अधिकारी के ग्रेड में मुख्यालय कार्यालय के पत्रांक ए एन/II/2151/डी पी सी/ए ए ओ दू ए ओ/2015-16/3 दिनांक 27.11.2015 एवं ए एन/II/2151/डी पी सी/ए ए ओ दू ए ओ/2015-16/4 दिनांक 15.03.2016 के अंतर्गत की गई थी, उनके पदोन्नति आदेशों को मुख्यालय कार्यालय ने अपने पत्रांक सं प्रशा/2/2151/रिव्यू डी पी सी/ए ए ओ दू ए ओ/2015 -16 दिनांक 22 अगस्त 2016 के अंतर्गत निरस्त कर दिया है तथा अब उन्हें तत्काल प्रभाव से सहायक लेखा अधिकारी के पद पर प्रत्यावर्तित कर दिया है।

Consequent upon revision of Seniority Roster of AAOs published vide HQrs office letter no. AN/XI/11071/Roster/AAO/2014 dated 08.04.2016 with retrospective effect dated 31.03.14, Promotion order in respect of the officers, who were promoted from AAOs to AO's grade vide HQrs office no. AN/II/2151/DPC/AAO to AO/2015-16/3 dated 27.11.2015 and AN/II/2151/DPC/AAO to AAO to AO/2015-16/4 dated 15.03.2016, has been cancelled and reverted them to AAO's grade with immediate effect by HQrs office vide their no. AN/II/2151/Review/DPC/AAO to AO/2015-16 dated 22.08.2016.

तदनुसार मुख्यालय कार्यालय के उपरोक्त आदेश का अनुपालन करते हुए निम्नलिखित अधिकारियों की पदोन्नति, जो कि इस कार्यालय के भाग दो कार्यालय आदेश सं 708 दिनांक 08.12.2015 एवं कार्यालय आदेश भाग दो सं. 224 दिनांक 21.04.2016 के अंतर्गत सहायक लेखा अधिकारी से लेखा अधिकारी के ग्रेड में अभिसूचित की गई थी, को निरस्त समझा जाए तथा अब उन्हें तत्काल प्रभाव से सहायक लेखा अधिकारी के पद पर प्रत्यावर्तित कर दिया गया है।

Accordingly in pursuance to HQrs office order as mentioned above, Promotion in respect of the following Officers, who were promoted from AAOs/AOs in this organization as notified vide this office **Part II No. 708 dated 08.12.2015 and Part II OO No. 224 dated 21.04.2016** may please be treated as cancelled and they have now been reverted to AAO's grade with immediate effect.

1/29/8

क्रम सं Sl. No.	अधिकारी का नाम Name of the Officer सर्व श्री S/Shri	पुरानी रोस्टर सं Old Roster no.	नई रोस्टर सं New Roster no.
1.	आशु राजन Ashu Rajan	187	223
2.	वंसत कुमार भदानी Basant Kumar Badhani	200	238

प्राधिकार : मुख्यालय कार्यालय पत्र सं प्रशा/2/2151/रिव्यू डी पी सी/ए ए ओ दू ए ओ/2015 -
16 दिनांक 22 अगस्त 2016

Authority: - HQrs Office letter No. AN/II/2151/Review DPC/AAO to AO/2015-16 dated
22nd August 2016

हस्ता /-
(विकास ओझा)
उप नियं (प्रशा.)
(Vikash Ojha)
Dy.CDA(Admin)

File No. AN/I/1063/Vol-119
फाईल सं. प्रशा/1/1063/वाल्जुम - 119

Dated: 29.08.2016
दिनांक : 29.08.2016

प्रति :

Copy to-

- 1 रक्षा लेखा महानियंत्रक (प्रशा 2)
उलान बटार रोड, पालम
दिल्ली छावनी - 10
The CGDA, (AN-II) -
Ulan Batar Road, Palam,
Delhi Cantt-10
- 2 प्रधान रक्षा लेखा नियंत्रक (पेंशन)
इलाहाबाद
The PCDA (Pension) Allahabad -
- 3 रक्षा लेखा नियंत्रक (फण्ड), मेरठ
The CDA(Funds) Meerut -
- 4 प्रधान लेखा नियंत्रक (फैक्ट्री)
कोलकाता
The PCA Fys Kolkata -
- 5 लेखा कार्यालय, वाहन निर्माणी, जबलपुर
Accounts Office, Vehicle Factory,
Jabalpur
- 6 वेतन लेखा कार्यालय (अ. श्रे.) के आर सी, रानीखेत
PAO(ORs) KRC,Ranikhet
- 7 वेतन लेखा कार्यालय (अ. श्रे.) जी आर आर सी,
लैन्सडाउन
The PAO(ORs) GRRC,Lansdowne
- 8 एल ए ओ (बी) मेरठ
The LAO(B) Meerut
- 9 आशु राजन, सहा लेखा अधि./8332178
कार्यालय एल ए ओ (बी) मेरठ
O/o LAO(B) Meerut

मुख्यालय कार्यालय के उपरोक्त पत्र के संदर्भ में सूचनार्थ हेतु
For information please, W.r.t HQrs.
Office letter No. cited above.

कृपया सूचनार्थ हेतु
For information, please.

-----तदैव -----

-----तदैव -----

-----तदैव -----

-----तदैव -----

-----तदैव -----

-----तदैव -----

